Pregoeiro
Equipe d
Licitante
Licitante

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2018, RELATIVO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°2017.158975

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove às dez horas e dez minutos, na sala do Pregão, instalada no
2° andar do Anexo Administrativo no Antigo Colégio João XXIII, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, instituída
pela Portaria n°2239/2018, publicada no Diário Oficial de 09 de novembro de 2018, para proceder o credenciamento e

julgamento das propostas de preços e habilitação das empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n°
018/2018, que tem como objeto é Contratação dos serviços de recarga e manutenção em extintores de incêndio
pertencentes ao Poder Judiciário Estadual, incluindo a substituição de peças defeituosas, que se encontram em unidades
judiciárias/administrativas da região metropolitana de João Pessoa e em Campina Grande, através do sistema de registro
de preços, conforme especificações do anexo I do edital. Aberta a sessão, constatamos a presença dos apenas seguintes
. . 	 " • licitantes, conIUMIC quam u ucata itv3

Empresa
aucauw•

Representante Doc. de Identificado Contato

GEORGE GERALDO CAMPELO
- EXTSIN

GEORGE 	GERALDO
CAMPELO

1476123 SSP/PB extsinQemail.com
3247-5670 9817-3097

ASTECÊNDIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS 	CONTRA
INCÊNDIO LTDA

FRANCISCO
GUTEMBERG
CAMPELO

1322979 SSP/PB astecendioWgmaiLcom
3244-8361 3244-8711
9983-9703

.1.,,Mon,onta rronipnrintinc
O Pregoeiro solicita e recebe a documenta o re a Iva ao cre enci 	,
Ressalta o Pregoeiro que todas as empresas comprovaram a condição de microempresa ou empresa de pequeno porte de acordo com
Lei Complementar 123/2006 e do edital. Em seguida, o Pregoeiro solicitou os envelopes de proposta de preços e habilitação, abrindo
os envelopes de propostas de preços e lendo os mesmos, que após a rodada de lances e conforme mapa de preços em anexo foi
classificada em primeiro lugar a seguinte empresa : GEORGE GERALDO CAMPELO ( EXTSIN) com o valor total de R$
31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais). O Pregoeiro negociou diretamente com o representante conseguindo uma redução para

valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Em seguida, abrimos o envelope de habilitação da empresa classificada em primeiro
lugar sendo analisada pelo Pregoeiro onde foi constatado que a empresa GEORGE GERALDO CAMPELO ( EXTSIN)
atendeu todos os requisitos de habilitação do edital, motivo pelo qual o Pregoeiro declara a empresa GEORGE GERALDO

CAMPELO ( EXTSIN) vencedora do certame. O Pregoeiro questiona aos presentes se os presentes tinham intenção de
recurso e todos disseram que não. Ato contínuo o Pregoeiro ADJUDICA o objeto do certame a empresa GEORGE

GERALDO CAMPELO ( EXTSIN) com o valor de R$ 31.000,00 ( trinta e um mil reais). Registra-se que o Pregoeiro
questionou se a empresa ASTECÊNDIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA tinha intenção

de compor o cadastro de reserva e o representante disse que sim, se comprometendo a fornecer no mesmo preço e condições do
vencedor. Foi dado o prazo ate as 15:00 horas de amanha, dia 15/01/2019 para entrega da proposta readequada. Nada mais
havendo a tratar foi lavrada a presente ata que lida, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitantes.

Empresa classMcada 12  Lugar 	Arrematante
TOTAL 	1 	31.000,001

renegociado
D(TSIN

Plannhal

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DÁ PARAÍBA

PREGOEIRO E EQUIPE

MAPA DE COTAÇÃO

Prega° Presencial re 018/2018
11/01/19

Hora: 10:00h

Lote Cl

Empresa Proposta 12  lance 22  lance 32 ianCe 42 lance 5g lance 62  lance 72 lance afiance 92  lance 102  lance

ASTECENDIO R$ 31.61538 31.61080
IDITSIN RE 91815,36 31.600,0Q,

112 lance 122  lance 132 lance 142 lance 1.58  lance 16g lance 178  lance 132  lance 192  lance 202  lance 212 lance

Página 1

	00000001
	00000002